



## Aufhebungssatzung zur Satzung der Landeshauptstadt Kiel über die Erhebung einer Wettlokalsteuer vom 23.11.2018 (Wettlokalsteuersatzung)

## vom 11. Mai 2023

Aufgrund des § 4 Abs. 1 S. 1 und Abs. 2 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 04.03.2022 (GVOBI. Schl.-H. S. 153), sowie § 1 Abs. 1, § 2 Abs. 1 S. 1, 2, 4 und § 3 Abs. 1 S. 1 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBI. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 04.05.2022 (GVOBI. Schl.-H. S. 564), erlässt die Landeshauptstadt Kiel nach Beschlussfassung durch die Ratsversammlung vom 11.05.2023 folgende Satzung:

## § 1 - Aufhebung

Die Satzung der Landeshauptstadt Kiel über die Erhebung einer Wettlokalsteuer (Wettlokalsteuersatzung) vom 23.11.2018 wird aufgehoben.

§ 2 - Inkrafttreten

Die Aufhebungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2019 in Kraft.

Bestandskräftig gewordene Steueranmeldungen bzw. Steuerfestsetzungen nach der Wettlokalsteuersatzung vom 23.11.2018 werden durch diese Aufhebungssatzung nicht berührt.

Kiel, 11.05.2023

Landeshauptstadt Kiel Dr. Ulf Kämpfer Oberbürgermeister